UNILA :

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL 35/2018 - PPGIELA

1-IOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE

PROCESSO SELETIVO 2019

MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

A comissão de seleção do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-

Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),

instituída pela Portaria PRPPG n° 34/2018, publicada no Boletim de Serviço n°373 de 08 de agosto de

2018, juntamente com a coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos

Latino-Americanos, designada pela Portaria UNILA n° 559/2018, publicada no boletim de serviço n°

375 de 15 de agosto de 2018, no uso de suas atribuições, tornam público, pelo presente edital, a

homologação e o resultado final da primeira fase do processo seletivo 2019 de alunos regulares para o

Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos por ordem decrescente de médias finais

desta fase.

I. DA HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO FINAL DA PRIMEIRA FASE

CANDiDATO(A)

DANIELE SOLANGE FILGUEIRAS DA

SILVA ALVES

KELLY APARECIDA COSTA

KATHERINE TABORDA CARVAJAL

OSMARINA DE OLIVEIRA

CHRISTIAN ANTHONY RODRIGUEZ

ALDANA

FELIPE SONAGLIO

DALIA MERCEDES ESPINO VEGAS

MÉDIA FINAL

DA PRIMEIRA

FASE

9

8,78

8,58

8,46

8,43

8,43

8,41

8,41

8,37

8,29

8,29

8,25

GIANE FERREIRA DE OLIVEIRA ROCHA

CLARA AMOR

LINA SOFIA MORA RIOS

ROGER ADAN CHAMBI MAYTA

DILLIANY JUSTINO DE LIMA

RESULTADO

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

ft Ct Pt'tltttta d(' ',qtffr) POS Gtodittjao

o frifr P6o .00 It' r'6o, n'ti HO F-;t,,fio I tl)tfr') A o;uo'. pp(i Fl At

in o 6o N'voo 673 VIii C 1 t' Iui'p' 't loipt F frio It ei, PP CUE CA 03

Ito, Fr5 (45 3576 7 59 www.unila.edubr - secretaria.ielauniIa.edu.br

lJNILA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Candidato(a) aprovado(a) e

SEBASTIAN MARTIN PEREYRA 8,16
classificado para segunda fase

YULLIAM ROXANA MONCADA Candidato(a) aprovado(a) e

VARELA
8,12

classificado para segunda fase

ISABELLA LOUREIRO KHALED POPPE 8,09
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

DANILO ESPINDOLA CATALANO 8,04
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

LUIZ HENRIQUE DUARTE BARBOSA Candidato(a) aprovado(a) e

8,04
HOSKEN classificado para segunda fase

JEAN PUL MOLINA RODRIIGUEZ 7,96
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

ALEX CARLOS LARSEN 7,83
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

MICHELE VANESSA WERNER 7,81 1 Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

ALESSANDRA TEIXEIRA COSTA 7,68
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

WASHINGTON FERREIRA DA SILVA 7,65
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

JEFFERSON LEITE VILELA 759
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

SHIRLEY LORI DUPON 759
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

SOLANGE ALAVARCE 7,56
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

ALEXANDER LIMA REIS 7,56
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

MARIA LUCIVANE DE OLIVEIRA Candidato(a) aprovado(a) e

MORAIS classificado para segunda fase

ANDRÉ CREPALDI 75
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

CAM1LA VIVIANE LUI DE SOUSA 749 Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

THIAGO LOPEZ TURCATTI 7,28 f Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

FERNANDO BUENO VIERA 7,24
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

LUCIANA DE PAULA FREITAS 7,24
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

STEPHANI CAROLINE SOUZA DA Candidato(a) aprovado(a) e

SILVA
7,20

classificado para segunda fase

Candidato(a) aprovado(a) e
NAYARA DO NASCIMENTO 7,16

classificado para segunda fase

P IIÍ4I PqI PO Gf (4CO

(14.. P1)'. c dd wio nleldisrptu111 eni ;luc1o Latino Aiue,tcanoo (PPG lEt

044 lu N4vus 4q73 VEIa C Palul4u :rU'qo a taipa Fr),' i - Cf F

I 4 57( -Yvi wunijedubr secrelpria.ieIattuniIa.edu.br

1JNILA
er(wLA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

PABLO AVILA MILITÃO 7,12
- -

Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

JOSUE CENTELLA PAUCAR LIMAYLLA 7 06
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

OMAIRA DÍAZ SANCHEZ 7
Candidato(a) aprovado(a) e

classificado para segunda fase

DEISIELLE POMPERMAYER 6,90 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

ROSELAINE BERNARDINO 6,78 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

SERGIO DE ALMEIDA PEREIRA
6,78 Candidato(a) desclassificado(a)

MACHADO
por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

ROMULO DE FREITAS SIANSI i 6,70 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

--

primeirafase
AURIORI QUEIROZ VIEIRA 6,68 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

primeira fase
-

DEBORA FERNANDA DE MELLO BERTE 6,62 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

MIRIAM FERREIRA DA SILVA [ 6,53 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

ADRIANA LOPES DOS SANTOS 6,46 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

- -- ---------------------- ---

primeira fase

LIDIANE DE CARVALHO ALVES
6,41 Candidato(a) desclassificado(a)

PASTORINI
por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

CARINA CHAVES DOS SANTOS LIV! 6,37 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

- - - j primeira fase

TALITA AUGUSTA VAZQUEZ
6,28 Candidato(a) desclassificado(a)

CABRERA

-

por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

CARINE GOERCK WLOSDKOWSKI

-

6,16 Candidato(a) desclassificado(a)

por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

MAURA SANDRA DA SILVA DO
6,08 Candidato(a) desclassificado(a)

NASCIMENTO por obter nota inferior a 7 na

- - J
--

primeirafase

Pf o-Rrio de Pc quisa e Pos-Graduacan

Pwqoioa dc Pos -G e1uaç3o ntcdisc4(na ow E'dudos Latino A,ne canoe (PPG Lie

JOOl:1 Tani1o Nves 6731 - Vila C Power Tecnooqico laipe - Foi do qua.e PP P 37 -

Fone +55 (45)3576-7359 - iwuniIaedubí - secretariaietaunitaedu.br

1

PP(,ftLA
/

cpUNhA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Candidato(a) desclassificado(a)
KARLA TUANY LOPES FERREIRA 6,03 por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

Candidato(a) desclassificado(a)
CELSO DOS SANTOS PEDROSA 5,91 por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

Candidato(a) desclassificado(a)
MARIA VANI GONÇALVES 5,87 por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

Candidato(a) desclassificado(a)
SILVANA DUARTE PEREIRA 5,65 por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

PATRICIA GOMES DA SILVA I Candidato(a) desclassificado(a)

CORDEIRO
5,43 por obter nota inferior a 7 na

primeira fase

Candidato(a) desclassificado(a)
KARINCRISTINEMARODIN 5,31 porobternotainferiora7na

-

primeira fase

Foz do Iguaçu, 07 de novembro de 2018

L' •Q
Prof.a Dr! Ljra Janaina Dias Amato

Coordenadora e repeentante da comissão de seleção
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Pro- P 011(010 dc P(0lifsa e Pos C, li uon

PIlnl d» I-'o; -Ci iuac1o I terdistpilnai en Ectlio; Latino Ar erloanos (PPC, El

1O0 TOnE rOO NOVOS 673 Vila (3 Parqllo Tec oloqion laipo Fri (10 q000ll PP -CF ----

Fone 55(45) 3576-- 7359 - iwunilaedu.br -- secretarip.ieIatuniIaedubr